Isto placito.] cū illud omnibus placuisset. *Contantes.*] Quasi adhuc dubitantes adire propius asinum, quæ ferocire existimabant. *Salutares aquas.*] Merito salutares dixit, quæ & sitim extinguerent, & salutis causa essent asino potanti, cuius salus ex haustu aquæ consistebat: cum

Isto placito, vas immane confestim aquæ perlucide de proximo petita fonte, contantes adhuc offerunt mihi. At ego sine vlla mora progressus, etiam obuiò gradu satis sitienter, pronus & totum caput inuergens, salutare verè equidè illas aquas hauriebam. Iamque & planus manus, & aurium flexus, & ductum capistri, & quiduis aliud periclitantium, placidè patiebar: quoad contra vesaniam eorum presumptionem, modestiam meam liquidò cunctis approbarem. Ad istum modum vitato duplici periculo,

die sequenti rursus diuinis exuijs ornatus, cum crotalis & cymbalis circumforaneum mendicabulum producitur ad viam. Nec paucis casulis atque castellis oberratis, * diuertimus ad quempiam pagum urbis opulente quondam (ut memorabant incolae) inter semiruta vestigia conditum: & hospitio proximi stabuli recepti, cognoscimus lepidam de adulterio cuiusdam pauperis fabulam, quam vos etiam cognoscatis volo.

alioqui potuisset videri rabiosus, & ob hoc noxius mortis periculo. *Hauriebam.*] ebibe-
bam. De multipli-
ci huiusce verbi
significatione pro-
trita sunt omnia,
& annotant gram-
matici. *Plausus*
ma.] Accusatiuus
est casus numeri
pluratiui. Palma

cum palma collata, plausum facit: auersae inter se manus collisae, non plaudunt: auct. Seneca in 2. q. Hic plausus manus accipe pro manu tractatione, qua iumenta molliter tractare solemus, & cum sibilo allectare: in quam sententiam ait poeta, Manibusque laceffunt Pectora plausa canis, & colla comantia peccunt. item aliubi inquit, Plausum ceruicis amare. *Periclitantium.*] tentantium, explorantium. *Liquidò.*] manifestè, & apertè: aduerbium est. *Ductum capistri.*] Quae dispositis rebus accedunt, non sunt deposita (ut scribunt iurisperiti.) ut puta si equus cum capistro. nam solus equus depositus est. *Duplici periculo.*] Duplex periculum ideo dicitur, quia euasit lanienam coqui, & impetum eorum qui eum, tanquam efferrum vesanumque ex morfu canis obruncare voluerant. *Diuinis exuijs.*] Simulachrum deae intelligit, vna cum spoliis & reliquo apparatu sacerdotali. Exuias ab exeundo dictae sunt, sicut induias ab induendo. Plaut. in Menachemis: Induias tuae, atque vxoris exuias. Mos fuit antiquorum, in foribus & circa limina domorum affigere hostium exuias & spolia, quae nec emptori refringere liceret, quae etiam dominis mutatis domus ornamenta erant. *Crotalis.* } sonoris instrumentis, quibus Syriaci sacerdotes & Galli Cybeleij utebantur: de quibus ante dixi. *Circumforaneum.*] Oppidum quam eleganter & perquam scite dicitur asinus. gerulus deae Syriae, mendicabulum circumforaneum, quoniam illa circum fora & conciliabula circumlata pecunias & res alias emendicabant. Circumforaneus appellatur, qui circum fora discurrit & vagatur: quales vaticini sunt, & pharmacopolae. M. Tullius in oratione pro Cluentio: Tum repente Anconitanum quendam L. Clodium pharmacopolam circumforaneum, qui casu in Latium venisset, aggreditur, non longe